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j میزبانی از زائران پاکستانی با طرح ملی میهمان امام رضا
مدیر کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 
خراسان رضوی گفت: تسهیل سفر و میزبانی زائران 
پاکستانی حضرت رضا)ع( از طریق طرح ملی میهمان 

امام رضا)ع( میسر می شود.
سید جواد موسوی که در رأس هیئتی به ایالت سند 
پاکستان سفر کــرده اســت، در نشست تخصصی 

دفاتر زیارتی ایالت سند پاکستان و دفاتر گردشگری 
و زیــارتــی خــراســان رضــوی در ایــن شهر افـــزود: طرح 
میهمان امــام رضــا)ع( یک طرح با ظرفیت های ملی 
و بین المللی است که در آن بسته های سفر زیارتی و 
ویژه  زائران با خدمات اقامتی و پذیرایی تهیه و تدارک 

دیده شده است.

ــن نــشــســت، مــدیــر عــامــل شرکت  همچنین در ایـ
تخصصی توسعه ایــرانــگــردی و جهانگردی با  مادر
اشـــاره بــه حــمــایــت هــای ملی از طــرح میهمان امــام 
رضـــا)ع( بــرای زائـــران پاکستانی گفت: شــورای عالی 
ــارت کشور، طــرح ملی میهمان امــام رضـــا)ع( را با  زی
هدف تعمیق سفرهای زیارتی خانواده محور و سازمان 

یافته برای زائران داخلی و خارجی تصویب کرده و در 
حال برنامه ریزی برای انجام آن است.

روح الله حسین زاده افــزود: در این طرح نگاه ویژه ای 
به آسان سازی سفر شیعیان و علاقه مندان به زیارت 
امام رضا)ع( به ویژه از کشورهای همجوار افغانستان، 

پاکستان، عمان و عراق انجام شده است.

خبر
   لباس فرم مدرسه اجباری نیست  

ابوالحسن صاحبی  رئیس اداره انجمن اولیا و مربیان 
اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی درباره 

لباس فرم مدرسه گفت: در سال های گذشته، مدیران 
مدرسه ها درگیر بستن قرارداد با تولیدکنندگان 

پوشاک برای تهیه لباس فرم بودند؛ اما امسال 
بر اساس تصمیم هایی که گرفته شده، مدیران 

مدرسه ها مجاز به عقد قرارداد و دریافت وجه از 
والدین برای لباس فرم مدرسه نیستند و هزینه لباس 

فرم، تنها توسط تولیدکننده و به صورت مستقیم 

از والدین دریافت می شود. عباس نعمتی افزود: در 
بخشنامه ای که به اداره ها و مدرسه ها اعلام شده، 

لباس فرم، اجباری نیست و واریز هرگونه وجه برای 
لباس فرم در مدرسه ممنوع است و مدیران باید 

هزینه لباس را به اطلاع والدین برسانند و در قالب 

اطلاعیه ای در معرض دید آن ها قرار دهند.
وی خاطرنشان کرد: اگر خانواده ها در مورد لباس 
فرم دانش آموزان شکایت دارند، می توانند از طریق 

شماره تماس های ۳۲۲۲۲۱۰۳ و ۳۲۲۲۷۰۴۰ 
شکایت خود را مطرح و پیگیری کنند.

 فعالیت برای 
 جلب توجه دیگران

 انحراف از مسیر خداست

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: باید در 
اداره مساجد به سیره پیامبر اکرم)ص( اقتدا کرد.

آیت الله سید احمد علم الهدی در دیدار با رئیس 
مرکز رسیدگی به امور مساجد استان اظهار کرد: 
تشکیلات در جــذب افـــراد بسیار مؤثر اســت و 
کارها اگر با برنامه جلو بــرود، نتایج درخشان تر و 
ثمرات ارزشمندتری خواهد داشت؛ اما اگر ما به 
دنبال این باشیم که فعالیت هایمان چه به اسم 
تشکیلات و چه به اسم افراد، مورد توجه مردم قرار 
بگیرد، این نخستین قدم در مسیر انحرافی شرک 

به خداست.
وی افزود: اگر بنا باشد که رضایت غیر خدا ملاک 
عمل باشد و ما با هر عنوانی به دنبال جلب توجه 
دیگران باشیم، به این معناست که به  جز ذات 
اقدس پروردگار، عنایت مرجع دیگری مورد توجه 
مــا قــرار گرفته اســت و سرچشمه همه رنــج هــا و 
مصائب مــا در برنامه های فرهنگی هــم همین 
است که از ابتدا جلب توجه برایمان اهمیت پیدا 
می کند و از اینجاست که ضمن دستیابی به ده ها 
ثمره ارزشمند، حساب ما از خدا جدا می شود. 
ایــن آفــت بزرگی اســت که در زندگی ما به وجود 
می آید و باید همواره تنها هدف ما این باشد که 
ثمره تلاش هایمان، رضایتی در دل امام زمان)عج( 

ایجاد کند. 
امام جمعه مشهد ادامه داد: مسجد به  عنوان یک 
مبدأ مثبت و سازنده، از زمان پیامبر)ص( سرمنشأ 
بروز همه جریانات ضد استکباری و ضد استعماری 
بوده و به همین خاطر، نابود کردن مساجد از نظر 
فیزیکی و معنوی به عنوان یک راهــبــرد مهم در 

دستور کار دشمنان قرار گرفته است.
عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه باید در 
اداره مساجد به سیره پیامبر اکرم)ص( اقتدا کرد، 
یادآور شد: همان طور که حضرت در مدت چهار روز 
مسجد قبا را با حداقل امکانات ساخت و 313نفر 
مسلمان را به  گونه ای تربیت کرد که در جنگ بدر، 
در موضع ضعف مطلق قرار داشتند؛ اما به برکت 
ایمانی که محصول کار فرهنگی پیامبر)ص( بود، 
بر لشکر هزار و 800 نفره و مجهز کفار پیروز شدند. 
ایــن مــوضــوع، مصداق فرهنگ و برکت مسجد 

است.
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در استان

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی 
گــفــت: از 3۷ دشــت آبــی در خــراســان رضــوی 

3۴دشت در وضعیت ممنوعه قرار دارند.
علیرضا طاهری در گفت وگو با مهر اظهار کرد: 
در موضوع سامانه های اندازه گیری و نصب 
شمارشگر روی چاه ها نیز اقدامات شاخصی 
در یک سال گذشته انجام شده است. حدود 
5 میلیارد مترمکعب آب از چاه ها استحصال 
می شود که تا چند سال قبل هیچ سامانه ای 
برای اندازه گیری آب این چاه ها وجود نداشت.

ــزار چــاه  ــرد: هــم اکــنــون 10 هـ طــاهــری بــیــان کـ
کــشــاورزی در استان به شمارشگر هوشمند 
مجهز شــده انــد و تمام مصرف ها در شرکت 
رصد می شود و چنانچه مصرف آب از چاه به 
حد نصاب تعیین شده رسیده باشد، برداشت 

آب از چاه قطع می شود که این اقدام در حکم 
بیت الغزل مدیریت آب های زیرزمینی است.

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان 
رضــوی ادامـــه داد: در استانی بــا ویژگی های 
خــراســان رضــوی اگــر بیشترین صرفه جویی 
اعمال شــود و اســراف نیز در کمترین میزان 
صورت گیرد، باز هم با کمبود منابع آبی مواجه 
هستیم؛ چرا که منابع آب سطحی به دلیل 

کاهش بارندگی و خشکسالی ها کاهش یافته و 
منابع آب زیرزمینی نیز در تداوم افت تاریخی 

رو به نقصان نهاده است.
طاهری ادامه داد: در این راستا از سال ۹۲ تاکنون 
1۷ هزار حلقه چاه غیرمجاز در استان مسدود 
شــده که ۴0۲ حلقه آن در ســال جــاری صورت 
گرفته است و از این تعداد، ۶۴ حلقه عمیق و 

338حلقه نیمه عمیق بوده است. 

خراسان رضوی  خراسان رضوی  

 ۳۴ دشت آبی 
در وضعیت ممنوعه 

قرار دارند

هاشم رسائی فر  قرار است 
در پویش ملی آجــر به آجــر با 
عنوان صحن حرم مدرسه ام، 
هــشــت مــجــمــوعــه آمــوزشــی 
برای استفاده دانــش آمــوزان با 
ــژه )استثنایی( در  نیازهای وی

کشور ساخته شود.
مدیر اداره آمــوزش و پــرورش استثنایی خراسان 
رضــوی با بیان این مطلب گفت: از مجموع این 
هشت پــروژه که همزمان با دهه کرامت ساخت 
آن ها آغاز شده است، یک پروژه در استان خراسان 
رضوی در حال ساخت است که خیران می توانند 
حتی با پــرداخــت هزینه خرید یک آجــر در این 
پویش شرکت نمایند. جواد روحانی افزود: آموزش 
ــرورش به  ــرورش استثنایی متولی آمــوزش و پ و پ
دانش آموزان با نیازهای ویژه است و در حال حاضر 
هفت گروه را زیر پوشش داریم که بر اساس تعریف 

جدید، ۲3 گروه را شامل می شود.
وی اظهار کرد: در استان خراسان رضوی 18هزار 
دانــش آمــوز با نیازهای ویــژه زیر پوشش خدمات 
ما در ۲50 واحــد آموزشی و خدماتی هستند که 
مشهد با حدود 5 هزار دانش آموز، بیشترین تراکم 

جمعیتی را دارد.

ریزش 100 تا 150 نفری دانش آموزان بازمانده  ◾
از تحصیل در سال

روحانی در پاسخ به پرسش خبرنگار قدس در مورد 
بازماندگان از تحصیل در حوزه آموزش و پرورش 
استثنایی عنوان کــرد: با توجه به شیوع کرونا و 
مشکلاتی که در بحث آموزش برای دانش آموزان 

استثنایی بــه وجــود آمــد و در عمل کــار خاصی 
نمی توانستیم بـــرای آن هـــا انــجــام دهــیــم، بحث 
بازماندگی از تحصیل این دانــش آمــوزان بیشتر 
به چشم آمد؛ اما در حقیقت هر سال بین 100 تا 
150 نفر از دانش آموزان یک یا دو ماه به مدرسه 
می آیند و دیگر ادامــه نمی دهند و ترک تحصیل 
می کنند. با این وجود تلاش ما این است تا شرایطی 
را ایجاد کنیم که تعداد بیشتری از این دانش آموزان 
موقعیت تحصیلشان فراهم شــود و بتوانند در 

کلاس های درس حاضر شوند.
ــی کــه پــس از  ــدام هــای ــه داد: یکی از اق ــ وی ادام
تفاهم نامه ما با شهرداری مشهد برای سال جدید 
اجرایی خواهد شد و شهرداری همراهی خوبی با ما 
داشته این است که دانش آموزان استثنایی مشهد 
برای سال جدید نیاز به پرداخت هزینه رفت و آمد 

نخواهند داشت و شهرداری مشهد هزینه ها را 
پرداخت خواهد کــرد. این یک اقــدام خوب برای 
رفع یکی از بزرگ ترین مشکلات دانش آموزان ما 

در این حوزه است.
مدیر اداره آمــوزش و پــرورش استثنایی خراسان 
رضوی همچنین در مورد تعداد پروژه های در دست 
ساخت این اداره در استان گفت:  در مجموع ۴0 
پروژه نیمه تمام در استان داریم که از 10 تا ۹0درصد 
پیشرفت دارنـــد کــه بــا ایــن شــرایــط امــیــدواریــم با 
همکاری اداره کل نوسازی مدارس ۶ یا هفت پروژه 

تا اول مهر به بهره برداری برسد.

ریز و درشت از آمار ساخت و سازهای آموزشی  ◾
استان

مدیر عامل مجمع خیرین مدرسه ساز نیز با اشاره 

اینکه این مجمع از سال ۷۷ فعالیتش را به عنوان 
نخستین استان شروع نمود، اظهار کرد: تا امروز 
5هزار و ۲00 پروژه با ۲5 هزار کلاس درس به همت 
خیران استان ساخته شده که از این نظر در کشور 

رتبه نخست را داریم.
رنجبر افزود: تنها در سال 1۴00 در استان 1۹۴پروژه 
فضای آمــوزشــی بــا ۷00 کــلاس درس بــا 8۲ هــزار 
مترمربع فضا توسط خیران مدرسه ساز خراسان 
رضــوی ساخته شده است که این میزان در پنج 
ماهه اول سال تاکنون ۶5 تفاهم نامه جدید برای 

ساخت فضاهای جدید بوده است.
ــنــکــه یــکــی از مــهــم تــریــن  ــه ای ــا اشـــــاره بـ وی بـ
اولویت های مجمع خیرین مدرسه ساز خراسان 
رضوی، ساخت و تجهیز فضاهای آموزشی برای 
دانش آموزان با نیازهای ویژه است، گفت: توجه 
به این مهم، یکی از اولویت های ما در مجمع 
خیرین مــدرســه ســاز اســت کــه البته بــا توجه 
به شرایطی که فضاهای آمــوزشــی در حاشیه 
شهرهای بــزرگ بــه ویــژه در مشهد شاهد آن 
هستیم، لزوم رسیدگی و توجه به این موضوع 

نیز جزو برنامه ریزی های پیش روی ماست.
رنجبر همچنین اظهار کرد: با وجود فعالیت های 
بسیار زیادی که در حوزه ساخت فضاهای آموزشی 
در استان صورت گرفته است؛ اما در حال حاضر 
ســرانــه فضای آمــوزشــی اســتــان یــک مترمربع از 
متوسط فضای آموزشی کشور عقب است که اگر 
بخواهیم این را با میزان فضای استاندارد که 8/۲ 
مترمربع است، مقایسه کنیم باید گفت حدود 3 
مترمربع سرانه فضای آموزشی استان با استاندارد 

آن فاصله دارد.

در نشست مدیران آموزش و پرورش و خیران مطرح شد

عقب ماندگی خراسان رضوی در سرانه فضای آموزشی


